UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:           /STTTT-TTBCXB
V/v tuyên truyền, phổ biến “Cẩm nang

phòng, chống tin giả, tin sai sự thật

trên không gian mạng”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tây Ninh, ngày       tháng 01 năm 2023

Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành tỉnh;

 - Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;

 - Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn.

Ngày 27/12/2022, Bộ Thông tin và Truyền thông đã xuất bản cuốn “Cẩm nang

phòng, chống tin giả, tin sai sự thật trên không gian mạng” nhằm cung cấp các kiến

thức, kỹ năng cơ bản để các cơ quan, tổ chức, cá nhân tham gia không gian mạng

thuận lợi hơn trong việc nhận biết và xử lý vấn nạn tin giả, tin sai sự thật trên không

gian mạng hiện nay.

Thực hiện công văn số 2845/PTTH&TTĐT của Cục Phát thanh, Truyền hình

và Thông tin điện tử - Bộ Thông tin và Truyền thông về việc tuyên truyền “Cẩm nang

phòng, chống tin giả, tin sai sự thật trên không gian mạng”, Sở Thông tin và Truyền

thông trân trọng đề nghị các sở, ban, ngành tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã,

thành phố và Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn tổ chức khai thác tư liệu của Cẩm

nang để phục vụ công tác tuyên truyền tới cán bộ, đảng viên và Nhân dân trên địa bàn

tỉnh; đồng thời tuyên truyền trên Cổng thông tin điện tử, chia sẻ trên các nền tảng

mạng xã hội của đơn vị.

Link sách điện tử và video clip có thể truy cập tại:

- http://vnbook.com.vn/books/camnagphongchongtingia_output/web/index.

html

- https://drive.google.com/file/d/1cnVWfLp7G8cHHoSJYuLCJbJ8s87DeH

_0/view

- http://abei.vn/thong-tin-dien-tu/bo-thong-tin-va-truyen-thong-to-chuc-le-

ra-mat-%E2%80%9Ccam-nang-phong-chong-tin-gia-tin-sai-su-that-tren-

khong-gian-mang%E2%80%9D/107941

Trân trọng.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, P.TTBCXB (Thành)

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

http://vnbook.com.vn/books/camnagphongchongtingia_output/web/index.html
http://vnbook.com.vn/books/camnagphongchongtingia_output/web/index.html
https://drive.google.com/file/d/1cnVWfLp7G8cHHoSJYuLCJbJ8s87DeH_0/view
https://drive.google.com/file/d/1cnVWfLp7G8cHHoSJYuLCJbJ8s87DeH_0/view
http://abei.vn/thong-tin-dien-tu/bo-thong-tin-va-truyen-thong-to-chuc-le-ra-mat-%E2%80%9Ccam-nang-phong-chong-tin-gia-tin-sai-su-that-tren-khong-gian-mang%E2%80%9D/107941
http://abei.vn/thong-tin-dien-tu/bo-thong-tin-va-truyen-thong-to-chuc-le-ra-mat-%E2%80%9Ccam-nang-phong-chong-tin-gia-tin-sai-su-that-tren-khong-gian-mang%E2%80%9D/107941
http://abei.vn/thong-tin-dien-tu/bo-thong-tin-va-truyen-thong-to-chuc-le-ra-mat-%E2%80%9Ccam-nang-phong-chong-tin-gia-tin-sai-su-that-tren-khong-gian-mang%E2%80%9D/107941

		2023-01-12T03:58:03+0000
	Not specified

		2023-01-12T07:16:26+0000
	Not specified

		2023-01-12T07:16:27+0000
	Not specified

		2023-01-12T07:16:28+0000
	Not specified